ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

DECRETO Nº 069/2021

Em, 29 de junho de 2021.

NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E

SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL

DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão,

no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal

de Assistência Social (CMAS), que fica assim constituído:

PRESIDENTE: Matilde Borba Costa

VICE-PRESIDENTE: Ledir Conceição de Abreu

PRIMEIRA SECRETÁRIA: Joice da Luz Wisnieski

SEGUNDA SECRETÁRIA: Elis Regina Nogueira Patricio

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

 TITULAR: Joice da Luz Wisnieski

 SUPLENTE: Elis Regina Nogueira Patricio

Secretaria Municipal de Saúde

 TITULAR: Alessandra Souza Bitencourt

 SUPLENTE: Máxima Maria Lima

Secretaria Municipal de Finanças

 TITULAR: Sabrina Gabriella Soares da Silva

 SUPLENTE: Larissa Mock Gonçalves

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

 TITULAR: Anne Michele Abreu Vieira

 SUPLENTE: Vanderlete Siene Rodrigues Nogueira

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Usuários da Política de Assistência Social

 TITULAR: Jaciara Quintana Ortiz

 SUPLENTE: Vivalma Aparecida Alexandre

APPDML - Associação de Pessoas Portadoras de Deficiência de Minas do Leão

 TITULAR: Alcina Rodrigues de Matos

 SUPLENTE: Silvia Regina Vargas Klimel

Associação dos Moradores do Bairro São Miguel

 TITULAR: Matilde Borba Costa

 SUPLENTE: Maria Elizete Pereira Silva

Grupo Mãos Dadas

 TITULAR: Ledir Conceição de Abreu

 SUPLENTE: Joraci do Carmo Santos Siqueira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                             Em, 29 de junho de 2021.

       SILVIA MARIA LASEK NUNES

       Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 29 de junho de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração